
                                         

                 
 
 

OHLÁŠENÍ POPLATKOVÉ POVINNOSTI K MÍSTNÍMU 
POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve 
znění pozdějších předpisů a dle Obecně závazné vyhlášky města Lázně Bělohrad o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství č. 4/2023 

*uvádí se v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností 
 

 
Při využívání veřejného prostranství (komunikace, chodník) musí zůstat volný prostor pro pohyb chodců nebo 
automobilů dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Prohlašuji, že veškeré uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a splňuji tímto ohlašovací povinnost vyplývající ze zákona 
č. 280/2009 Sb., daňový řád. 

 
V Lázních Bělohradě dne                                                                          

……………………………………………………………………............................................................... 
podpis poplatníka/ osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby 

 
Chráníme Vaše osobní údaje. V tomto formuláři se v souladu s nařízením GDPR shromažďují v rozsahu nutném pro plnění zákonem uložených povinností (nebo 
v souvislosti s výkonem veřejné moci) pouze osobní údaje nutné pro splnění účelu, který vyplývá z obsahu tohoto tiskopisu. Údaje jsou zpracovávány ode dne 
jejich poskytnutí po dobu nezbytnou k plnění daného účelu, konkrétní doba zpracování je stanovena spisovým a skartačním řádem. Podrobné informace k ochraně 
osobních údajů naleznete na webových stránkách města Lázně Bělohrad www.lazne-belohrad.cz , sekce „GDPR“.    

 

Vyplní správce poplatku 

Místo pro podací razítko 
 IN

F
O

R
M

A
C

E
 O

 
P

O
P

L
A

T
N

ÍK
O

V
I 

Příjmení a jméno/název firmy:  

Osoba oprávněná jednat 
jménem právnické osoby: 

 

Adresa trvalého bydliště/sídlo 
firmy: 

obec:  

ulice:  č.p.:  

telefon:  e-mail:  

Rodné číslo/ IČO:  

*Číslo účtu a název banky:  

Ú
D

A
J

E
 R

O
Z

H
O

D
N

É
 P

R
O

 
S

T
A

N
O

V
E

N
Í P

O
P

L
A

T
K

U
 

 

Místo záboru veřejného 
prostranství (např.: č. p. p.):  

Způsob užívání veřejného 
prostranství:  

Doba záboru veřejného 
prostranství:  

Velikost záboru veřejného 
prostranství v m2: 

 
 

Sazba:   Denní ☐ Paušální  ☐ Výše sazby:   

Nárok na osvobození:  Způsob úhrady:  

V
Ý

P
O

Č
E

T
 

P
O

P
L

A
T

K
U

 Výše sazby:  

Doba záboru:  

Částka k úhradě:                                        Kč 

http://www.lazne-belohrad.cz/


 
 

SAZBY MÍSTNÍHO POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
Stanovené Obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku za užívání veřejného prostranství č. 4/2023   

 
     DENNÍ SAZBA POPLATKU  
     Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 

a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb 5,- Kč, 

b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 10,- Kč, 

c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 20,- Kč, 

d) za provádění výkopových prací 1,- Kč, 

e) za umístění stavebních zařízení 1,- Kč, 

f) za umístění reklamních zařízení 10,- Kč, 

g) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 5,- Kč, 

h) za umístění zařízení cirkusů 5,- Kč, 

i) za umístění skládek 3,- Kč, 

j) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10,- Kč, 

k) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 5,- Kč. 

 
           PAUŠÁLNÍ SAZBA POPLATKU 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
OSVOBOZENÍ OD POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 

              Od poplatku za užívání veřejného prostranství dle Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství č. 4/2023 je osvobozeno následující:   
 

           
 

 
 

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách stanovených touto 
vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká. 
 
 
 

 

a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb za každý 
započatý 1 m2 

    100,- 

Kč/měsíc, 

b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 
za každý započatý 1 m2 

    100,- 

Kč/měsíc,  

c) 
za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 
(restauračních stolků a zahrádek sloužících k občerstvení za každých započatých 10 
m2) 

    400,- 

Kč/měsíc, 

d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje  
(zboží přechodně vystavené před stálou prodejnou za každý započatý 1 m2) 

    200,- 
Kč/měsíc, 

e) za umístění stavebních zařízení za každých započatých 10 m2 
    200,- 

Kč/měsíc,  

f) za umístění reklamních zařízení 
(přenosné stojanové zařízení při záboru do 1 m2 včetně) 

    300,- 

Kč/rok/kus, 

g) za umístění reklamních zařízení 
(napevno umístěné zařízení při záboru do 1 m2 včetně) 

 1 000,- 

Kč/rok.  

1) 
využívání veřejného prostranství konáním akcí jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a 
veřejně prospěšné účely 

2) užívání veřejného prostranství městem Lázně Bělohrad 

3) užívání veřejného prostranství příspěvkovými organizacemi zřízenými městem Lázně Bělohrad 

4) užívání veřejného prostranství organizacemi s vlastnickým podílem města Lázně Bělohrad  

5) 
užívání veřejného prostranství z důvodu odstranění havárií inženýrských sítí po dobu nepřesahující 7 
dnů 

6) umístění skládek v délce do 48 hodin  


